

## ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ Г. АРГУН

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Аргуна» (МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна») ул. С.И. Аксактемирова , 30, Аргун, Чеченская Республика, 366310 тел: 8(928)269-81-17 е-mail: cdt\_argun@mail.ru /http://ddt13.dod95 ОКПО 61506647, ОГРН 1092034001399 ИНН/КПП 2001001233/200101001

## АРУН-Г1АЛИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

Муниципальни бюджетан учреждени кхин тІе долу берийн дешаран Берийн кхоллараллан юкх г. Орга- гІала» (МБУ КТДБД «БКЮ г. Орга- гІала»)

ур. Аксактемирова, 30, г. Орга-гІала». Нохчийн Республика, 366310; тел.: 8(928)269-81-17

e-mail: cdt\_argun@mail.ru /http://ddt13.dod95 ОКПО 61506647, ОГРН 1092034001399 ИНН/КПП 2001001233/200101001

№ 01-27 / 11 от « 10 » 02 2021 г. на № 7-49-2021 от « 29 » 01 2021 г.

Прокурору г. Аргун мл. советнику юстиции Тамаеву М.Ф.

Ответ на представление об устранении нарушений законодательства по противодействию терроризму и антитеррористической защищенности объектов образования

Ваше представление об устранении нарушений законодательства по противодействию терроризму и антитеррористической защищенности объектов образования (далее — Представление прокуратуры), было рассмотрено на административном совещании при директоре МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна» (протокол  $N_2$  7 от 10.02.2021г.) в присутствии помощника прокурора г. Аргун Яхьяева М.У.

По итогам рассмотрения Представления прокуратуры и по результатам проведенной служебной проверки администрация МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна» признает, что нарушила требования (п.п. а, ж, з п.18) Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)".

В настоящее время МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна» приняты все необходимые меры по устранению вышеуказанных нарушений и недопущению их впредь, а именно:

- комиссией по проверке антитеррористической защищенности объектов учреждения осуществляется контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна». Плановая проверка антитеррористической защищенности объекта (территории) проводится не реже 1 раза в 3 года в соответствии с планомграфиком проверок;
- с работниками МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна» проведены занятия (лекции) о способах защиты и действиях в условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения, а также по минимизации морально психологических последствий террористического акта;
- проведена учебная тренировка по отработке действий при установлении уровней террористической опасности;
- по результатам рассмотрения Представления прокуратуры и проведенной в этой связи служебной проверки, заместителю директора по АХЧ Демильханову Р.И. объявлено дисциплинарное взыскание в виде замечания, за ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей по обеспечению антитеррористической безопасности объекта (копия приказа прилагается).

С уважением,

Директор

С.Р. Сулейманова

Исп: Демильханова Макка Эскархановна

Тел: +7(909) 715-55-15 e-mail: demil.makka@mail.ru

## Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Аргуна» Муниципальни бюджетан учреждени кхин тІе долу берийн дешаран «Берийн кхоллараллан юкх г. Орга- гІала»

П	P	И	К	A	3

10.02.2021		<b>№</b>	03 - ок
	- A	_	
	г. Аргун		

## О наложении дисциплинарного взыскания

В связи с установленным фактом, несоблюдения требований (п.п. а, ж, з п.18) Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", приказываю:

- 1. Применить меру дисциплинарного взыскания в виде замечания к заместителю директора по АХЧ Демильханову Руслану Искархановичу, за ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей по обеспечению антитеррористической безопасности объекта.
  - 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: Представление Прокуратуры от 29.01.2021г. № 7-49-2021

Директор С.Р. Сулейманова

С приказом ознакомлен: Зам. директора АХЧ 10.02.2021

Р.И. Демильханов